Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
“​​22 ” ноября 2016 г.  № 122

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Жигаловский район» на 2017 – 2019  годы
       В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 13 октября.2015 года № 177, Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Жигаловский район»  на 2017-2019 годы (прилагается)

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

      3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                      И.Н.Федоровский

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования  "Жигаловский район"
на 2017-2019 гг.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Факт
2014 года
	Факт
2015 года
	Оценка
2016 года
	Прогноз на:

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1 вариант
	2 вариант

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций,
	млн.руб.
	2038,27
	2222,14
	2718,2
	2705,4
	2754,3
	2823,2
	3026,2

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	млн.руб.
	8,51
	10,35
	10,9
	11,6
	11,8
	12,1
	14,6

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	млн.руб.
	36,01
	68,4
	70,7
	77,7
	79,3
	86,2
	88,5

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	962,13
	874,00
	1375,30
	1292,00
	1308,80
	1318,70
	1438,30

	Обрабатывающие производства
	млн.руб.
	70,1
	26,8
	6,4
	6,7
	6,9
	7
	7,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды**
	млн.руб.
	29,5
	31,7
	32,3
	33,2
	34,0
	34,9
	36,7

	Строительство
	млн.руб.
	745,3
	1007,25
	1046,1
	1095
	1121,0
	1156,8
	1216,6

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	млн.руб.
	131,62
	141,98
	151,88
	164,1
	166,8
	180,4
	195,8

	Транспорт и связь
	млн.руб.
	18,53
	18,54
	18,9
	19
	19,,2
	20,3
	21,0

	Прочие
	млн.руб.
	36,57
	43,12
	5,77
	6,1
	6,5
	6,8
	7,4

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий)
	млн.руб.
	162,7
	176,3
	187,4
	200,8
	205,0
	219,6
	239,8

	Прибыль прибыльных предприятий (с учетом предприятий малого бизнеса)
	млн.руб.
	7,75
	31,70
	45,30
	43,90
	45,0
	46,00
	49,9

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Промышленное производство:

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (С+D+E):
	млн.руб.
	1068
	948,7
	1414
	1331,9
	1349,6
	1360,6
	1482,3

	Индекс промышленного производства - всего***:
	%
	101
	88,8
	149
	94,2
	101,3
	100,8
	108,9

	в том числе:

	Добыча полезных ископаемых (C):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	962,13
	874,00
	1375,30
	1292,00
	1308,80
	1318,70
	1438,30

	Индекс промышленного производства
	%
	102
	90,8
	157,4
	93,9
	101,3
	100,8
	109,1

	Обрабатывающие производства (D):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	76,4
	43
	6,4
	6,7
	6,8
	7
	7,3

	Индекс промышленного производства
	%
	100
	100

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	29,57
	31,7
	32,3
	33,2
	34
	34,9
	36,7

	Индекс промышленного производства
	%
	100,5
	107,2
	102
	102,8
	102,4
	102,6
	105,2

	Сельское хозяйство

	Валовый выпуск продукции  в сельхозорганизациях
	млн.руб.
	8,51
	10,35
	10,9
	11,6
	11,8
	12,1
	14,6

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в сельхозорганизациях
	%
	99
	95
	101
	102
	102,5
	103
	103

	Строительство

	Объем выполненных работ и услуг собственными силами предприятий и организаций
	млн.руб.
	67,24
	50,3
	66,3
	68,3
	69,6
	71
	73,1

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м
	3073
	1904
	2500
	2575
	2627,0
	2679
	2759,0

	Введено жилья на душу населения
	кв. м
	0,35
	0,22
	0,29
	0,3
	0,3
	0,31
	0,32

	Торговля

	Розничный товарооборот
	млн.руб.
	492,93
	532,4
	573,2
	604,13
	616,2
	633,1
	658,5

	Индекс физического объема
	%

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего (с учетом микропредприятий)
	ед.
	15
	15
	14
	15
	15
	15
	15

	 в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	ед.
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3

	Лесозаготовки
	ед.

	Добыча полезных ископаемых
	ед.

	Обрабатывающие производства
	ед.

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	ед.

	Строительство
	ед.

	Торговля
	ед.
	8
	8
	8
	9
	9
	9
	9

	Транспорт и связь
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Прочие
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий) в выручке  в целом по МО
	%
	8
	8
	6,9
	7,4
	7,4
	7,8
	7,9

	Число действующих микропредприятий - всего
	ед.

	Уд. вес выручки предприятий микропредприятий в выручке  в целом по МО

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	158
	158
	158
	158
	158
	158
	158

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников -  всего
	млн.руб.

	Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

	Численность постоянного населения - всего
	тыс. чел.
	8,748
	8,624
	8,549
	8,549
	8,549
	8,549
	8,549

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций,
	тыс. чел.
	3,10
	3,1
	3,1
	3,2
	3,20
	3,20
	3,20

	в том числе:

	Сельское хозяйство
	тыс. чел.
	0,04
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	тыс. чел.
	0,100
	0,108
	0,108
	0,108
	0,108
	0,108
	0,108

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0,334
	0,345
	0,369
	0,376
	0,380
	0,380
	0,380

	Обрабатывающие производства
	тыс. чел.
	0,158
	0,142
	0,142
	0,142
	0,142
	0,142
	0,142

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. чел.
	0,100
	0,109
	0,109
	0,109
	0,109
	0,109
	0,109

	Строительство
	тыс. чел.
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	тыс. чел.
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527

	Транспорт и связь
	тыс. чел.
	0,131
	0,118
	0,118
	0,118
	0,118
	0,118
	0,118

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс. чел.
	0,383
	0,383
	0,383
	0,383
	0,383
	0,383
	0,383

	Образование
	тыс. чел.
	0,754
	0,744
	0,744
	0,744
	0,744
	0,744
	0,744

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс. чел.
	0,212
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	тыс. чел.
	0,126
	0,126
	0,132
	0,132
	0,132
	0,132
	0,132

	Прочие
	тыс. чел.
	0,212
	0,213
	0,189
	0,,28
	0,280
	0,280
	0,280

	В том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	1,02
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	тыс. чел.
	0,754
	0,744
	0,744
	0,744
	0,744
	0,744
	0,744

	Культура и искусство
	тыс. чел.
	0,104
	0,102
	0,104
	0,104
	0,104
	0,104
	0,104

	Физическая культура
	тыс. чел.

	Управление
	тыс.чел.
	0,163
	0,163
	0,163
	0,163
	0,163
	0,163
	0,163

	В том числе из общей численности работающих численность работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)-всего,
	тыс. чел.
	0,615
	0,612
	0,612
	0,612
	0,612
	0,612
	0,612

	в том числе:

	Сельское хозяйство
	тыс. чел.
	0,04
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	тыс.чел.

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.

	Обрабатывающие производства
	тыс. чел.

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. чел.

	Строительство
	тыс.чел.

	Торговля
	тыс.чел.
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527
	0,527

	Транспорт и связь
	тыс.чел.
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025

	Прочие
	тыс.чел.
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	2
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по полному кругу организаций,
	руб.
	28736
	31516
	33188
	34060
	35616,0
	35775
	37516,0

	в том числе:

	Сельское хозяйство
	руб.
	4291
	5450
	6824
	7162
	7341
	7527
	7888

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	руб.
	27462
	28113
	29602
	30934
	31707
	32511
	34072

	Добыча полезных ископаемых
	руб.
	66262
	72309
	76087
	79511
	81498
	83566
	87827

	Обрабатывающие производства
	руб.
	22204
	22359
	23544
	24603
	25218
	25858
	27099

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	руб.
	28300
	32867
	34609
	36166
	37070
	38010
	39834

	Строительство
	руб.
	25433
	26558
	27966
	29244
	29975
	30735
	32210

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	руб.
	23022
	24000
	24480
	25581
	26220
	26886
	28176

	Транспорт и связь
	руб.
	21742
	23276
	24509
	25611
	26251
	26917
	28209

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.
	30125
	30278
	31883
	33318
	34150
	35017
	36698

	Образование
	руб.
	21643
	22110
	23058
	24095
	24697
	25323
	26538

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	22928
	23000
	24150
	25236
	25886
	26523
	27796

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	руб.
	23022
	23952
	24670
	26280
	26937
	27620
	28945

	Прочие
	руб.
	35011
	49426
	52045
	39720
	40117
	40564
	42500

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета с учетом "дорожных карт" МО - всего,
	руб.
	22140
	22838
	23144
	25948
	26545
	27401
	28771

	из них по категориям работников:

	Образование
	руб.
	21643
	22110
	23058
	24095
	26581
	25323
	27857

	Культура и искусство
	руб.
	20592
	21405
	21794
	26843
	27460
	28346
	29763

	Физическая культура
	руб.

	Управление
	руб.
	24080
	24898
	25306
	26875
	27654
	28380
	29799

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	руб.
	12453
	13766
	15417
	16110
	16513
	16916
	17727

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций,

	в том числе:
	млн.руб.
	1069
	1172,4
	1234,6
	1307,9
	1334,0
	1374,6
	1440,6

	Фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)

	91,9
	101,1
	113,2
	118,3
	121,3
	124,2
	130,2

	Фонд начисленной заработной платы работников сельского хозяйства
	млн.руб.
	2,3
	2,4
	3,03
	3,18
	3,2
	3,32
	3,5

	Фонд начисленной заработной платы работников бюджетной сферы
	млн.руб.
	271
	276,8
	280,5
	314,5
	321,7
	332,1
	348,7

	Выплаты социального характера
	млн.руб.
	7,4
	8,4
	8,8
	9,2
	9,4
	9,7
	10,4

	Прочие доходы
	млн.руб.

	142,4
	150
	156,4
	159,5
	164,4
	176,2

	Валовый совокупный доход (сумма ФОТ, выплат соцхарактера, прочих доходов)
	млн.руб.
	1076,4
	1323,2
	1394,4
	1473,5
	1502,9
	1548,7
	1627,2

	Доходный потенциал территории

	Доходный потенциал (объем налогов, формируемых на территории) - всего:
	млн.руб.
	57,0
	83,0
	87,4
	92,5
	92,5
	97,2
	101,8

	в том числе:
	млн.руб.

	1. Налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	46,5
	71,4
	74,8
	79,2
	79,2
	84,9
	88,9

	2. Налоги на имущество:

	Земельный налог
	млн.руб.
	3,0
	3,7
	3,7
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	кадастровая стоимость земельных участков,
 признаваемых объектом налогообложения-всего
	млн.руб.
	213,9
	310,8
	321,0
	324,0
	324,0
	327,0
	328,0

	Потенциал поступлений земельного налога
	млн.руб.

	Налог на имущество физических лиц
	млн.руб.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Общая инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	млн.руб.
	304,9
	317,0
	333,2
	339,4
	339,4
	344,8
	356,7

	3. Налоги со специальным режимом:

	2,8
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

	Единый налог на вмененный доход
	млн.руб.
	2,8
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	млн.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0